
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 
licitatório na modalidade CONVITE, do tipo Menor Valor Global, Edital nº 00/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de engenharia na execução de drenagem no povoado de Soares no município 
de América Dourada/BA, e ADJUDICA a favor da Empresa TERCONP TRANSPORTE, 
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de 
nº 23.643.827/0001-19, com o valor global final de R$ 241.241,26 (duzentos e quarenta 
e um mil duzentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos)., com formas de 
pagamento conforme contrato. 
 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

América Dourada, 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1642653460DE256BCC18F28954BAD118



terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

Extrato de Termo de Contrato n. 026/2021 

 

CARTA CONVITE 001/2021 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMÉRICA 

DOURADA/BA - Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de engenharia na execução de drenagem no povoado de Soares no município 

de América Dourada/BA. CONTRATADA: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, 

PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº 

23.643.827/0001-19 - Contrato nº 026/2021 - Vlr. R$ 241.241,26. Data Ass. 

02/02/2021; Vig. Até 02/06/2021. 

 

Dotação Orçamentária:  
 
02.07.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E 
TRANSPORTES 
1004 – CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDE DE SANEAMENTO BÁSICO E 
ESGOTO SANITÁRIO; 
4490.51.00 – OBRA E INSTALAÇÃO 
FONTE DE RECURSO: 00 - ORDINÁRIO 
 

 

América Dourada, 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1642653460DE256BCC18F28954BAD118


		2021-02-02T09:42:30-0300




